Seminarium.

- An adsint Deputati electi ad formam Concilii.
- An adsint Magistri, & quot, & Rector.
- An Alumni sint omnes Civitatis, vel Diocesis, & omnes sint Clerici, & pauperes.
- An omnes Alumni habeant requisita Concilii.
- An admissi præstiterint fidejussionem in Actis Curie impensas victus reddendi, quatenus ad statum Laicalem redierint.
- An redditus fideliter administrentur.
- An adsint regulæ ab Alumnis servandæ.
- An Alumni inserviant Ecclesie Cathedrali diebus festis ad formam Concilii.
- An incedant per Urbem soli sine veste.

Ecclesia.

- An ædificentur Ecclesie, Cappellæ, Orotoria publica, absque licentia Episcopi, & dote, & quæ jam ædificata fuere sint collapsæ, & indigeant reparatione. *cap. Nemo Ecclesiam c. Nullus Presbyter dist. 1. de Consecr.*
- An Altaria habeant in medio saltem lapidem sacrum debitæ latitudinis cooperatum tela cerata, gradum ligneum, vel lapideum cum duobus Candelabris, & Cruce cum Imagine Crucifixi, *c. si motum dist. 1. de Consecr.*
- An dicta Altaria habeant Icones integras decenter depictas cum Imaginibus sacris ab Episcopo benedictis.
- An sint Mensæ eorumdem Altarium tectæ cum tribus mappis albis, & mundis, quarum superior ab utroque latere usque ad suppedaneum descendat.
- An habeant suppedanea lignea cum repagulo, pulvinaribus, vel legili, & Tabellas Sacri Convivii, Lavabo, & In principio.
- An Altaria sint proportionatæ altitudinis, latitudinis, & longitudinis, muro undique plano, & incrustato, ac signo Crucis in facie munita, cum pallio.
- An muri, tectum, pavementum, valvæ, Campanæ, & Campanile indigeant reparatione.
- An in Sacratio adsint suppellectilia omnium colorum integra, & munda, an Armaria in quibus custodiantur, an Calices, & Patenæ deauratæ, an Corporalia, Pallæ, Purificatoria, Manutergia, Bursæ, Bireta, Veli, Missalia, omniaque decentia, & expulita, *c. In Sancta, &c. Vestimenta de consecr. dist. 1.*
- An adsint sedilia, vel scamna, quæ Sacerdotes celebrantes, aut functiones Ecclesiasticas perturbent, & impediunt.

An Aqua Iustralis fit in Vase exposito, & renovetur singulo octavo die.
 An adsit Inventarium bonorum, & sacrarum suppellectilium.
 An pro Sacrificio Missæ adsint pelvicolæ mundæ, Ampullæ, Campanulæ, Manu-
 tergia, Hostiæ albæ, & instrumenta pro illis, necnon Particulis retundendis.

Funus.

An in funeribus adsint abusus, puta quod Cadavera affociantur sine Cruce, sine
 Lumine, & sine Parocho, vel cum ululatu Confanguineorum. Mulieres evel-
 lant fibicrines, aut aliquid aliud agant gentilium more.
 An Cadavera Defunctorum processionaliter ad Ecclesiam deferantur ante or-
 tum, vel post occasum Solis absque licentia.
 An tradantur Sepulturæ ante lapsum temporis viginti ad minus horarum, post-
 quam quem Animam è corpore exhalasse pro certo habeatur, eos verò qui re-
 pentina morte ante lapsum 24. horarum.
 An Parochus, aliive, sepulturam denegent, aut differant prætextu non solutæ elee-
 mosynæ, & an pauperes gratis sepellantur. *Ecclesiast. c. 7. Ritual. Rom. de Exeq.*
 An in Ecclesia Parochiali adsit Sepulchrum separatum pro parvulis decedentibus
 cum Baptismo ante septennium, prout construi debet.
 An in Ecclesia Cathedrali adsit Sepulchrum separatum pro Canonicis, & aliud
 pro Clericis.
 An Cadavera infantium decedentium sine Baptismo sepellantur propè Ecclesiam
 in loco non sacro ad id specialiter constituto.
 An Cœmeteria, quæ religiosa loca sunt, undique muro sint circumdata, & in
 medio signum Crucis elevetur.
 An Sepulturæ constructæ, & effossæ reperiantur subtus Altaria, vel propè, ut
 illarum ora suppedanea pertingant; hæc enim obstruenda omninò sunt, aliàs
 Altaria interdicantur.
 An in Ecclesiis Monialium sine licentia Sac. Congregat. tumulentur Cadavera
 Laicorum, sive Marium, sive Mulierum: Si hoc enim fieret interdicatur;
 dummodo non sint Patroni Ecclesiæ, qui in fundatione hoc jus sibi, & hære-
 dibus reservassent, vel cum licentia Sac. Congreg. & Monialium Sepulchrum
 ab antiquo tempore haberent constructum.
 An Parochus præter quartam pro Cadaveribus extra Parochiam tumulandis ali-
 quid aliud exigat ab hæredibus Defuncti: id enim vetitum est, non obstante
 contraria consuetudine, *Sacr. Congr. Episc. in Civitatis Vetulæ 2. Junii 1690.*
& Sacr. Congr. Concilii in Mantuana 16. Januarii, & 3. Aprilis 1694.
 Hortentur Sacerdotes, ut sibi ipsis decedentibus suffragiorum vicem retribuunt.

Reliquiæ.

An decenter custodiantur in thecis saltem ex ligno deauratis, & cristallo, seu vi-
 tro integro contectis, cum suis inscriptionibus.
 An retineantur in Armario ornato loco fixo sub sera, & clavi, cum epigraphæ,
Reliquiæ Sanctorum.
 An adsit Cathalogus omnium Reliquiarum, & an sint authentica, vel ignotæ,
 aut dubiæ fidei.

An asportentur ad infirmos. Si enim hoc fieret, prohibeatur.
 An in illarum publica expositione accendantur lumina: & si subtus Altaria sine
 deposita Corpora integra Sanctorum, an retineatur Lampas accensa.

Indulgentia.

An publicentur absque licentia, & approbatione Episcopi.
 An adsint Brevia, & concessionones authenticæ.
 An fiant mercimonia, & quæstus, prætextu, & occasione Indulgentiarum.

Imagines Sacræ.

An Imagines Sanctorum exponantur in Ecclesiis adorandæ priusquam ab Episcopo benedictæ, & approbatæ.
 An Imagines Sacræ sint depictæ in locis fordidis, aut locis irreverentiæ obnoxii.
 An deformatæ, & deturpatæ, indè enim tollendæ sunt, vel restaurandæ, & si fieri nequit dealbandæ. -- *l. unica Cod. nemin. sic. sign. Salvator. &c. Sac. Congreg. Episc. in Veneta 22. Maii 1596.*
 Signum Crucis si in pavimento sculptum inveniatur, indè tollatur, ne pedibus conculcetur, *l. un. Cod. nemo lic. sign. Salvator. &c.*
 An Imagines Jesu Christi, Beate Mariæ Virginis, Apostolorum, ac Evangelistarum reperiantur depictæ cum habitu, vel forma ab Ecclesia non usitata, vel cum habitu Regularium: Si enim taliter pictæ inveniuntur etiam in Ecclesiis exemptis, debent deleri, & reformari. -- *Urban. VIII. in Append. 2. Const. 51.*

Baptismus.

An Fons sit lapideus, vel ex alia materia solida cum cooperulo ex metallo sine rimulis, propèque adsit Sacarium.
 An Fonti affixum sit Tabernaculum, seu ut appellant Ciborium saltem ligneum decorè fabrefactum, in quo sit contignatio, ubi Vascula argentea, seu stamnea Oleorum Chrisimatis, & Cathecumenorum reponantur, cum suis inscriptionibus.
 An ibi retineatur coclear argenteum, seu saltem stamneum ad fundendam aquam in caput baptizandi: Vas cum sale benedicto, & lintheamina munda.
 An Ciborium decenti conopeo vestiatur, ne sordes supernè decidant, & illud commaculent, & firmissima fera claudatur.
 An Obstetrices sint examinatæ, & approbatæ.
 An admittantur Patrini minores 14. annis, & Matrinæ minores 22. & an Regulares, vel Clerici in Sacris constituti sine licentia. -- *Ad Eccles. Mediol. par. 1. Synod. Diac. 3. Decr. 17.*
 An Baptismus Infantium protrahatur, & differatur ultra tres dies; & nomina Ethnicorum imponantur? *Clem. unic. de Baptism.*
 An Baptizati eodem die à Parocho, vel alio, qui de ejus licentia, aut Episcopi, Sacramentum ministravit, describantur in Libro Baptizatorum.
 Ad hoc Sacramentum extra casum necessitatis conferatur Domi.

Con-

Confirmatio.

- An in officio Patrini admittantur non confirmati, vel ignorantes rudimenta Fidei. An Regulares. An in Ordinibus Sacris constituti.
 An admittantur ad recipiendum hoc Sacramentum minores septennio, qui non fuerunt instructi, ac adulti non confessi.
 An qui fuerunt Patrini in Baptismo, admittantur, & fiant Patrini ejusdem pueri in Sacramento Confirmationis.

Eucharistia.

- An retineatur in Tabernaculo affabrè facto, & extrà majori ex parte deaurato, & interiùs undequaque serico panno decentis coloris vestito, in Pixide argentea orbiculata, & auro intus illicita, cum suo cooperulo, & conopæo super corporali mundo.
 An Ostiolum Tabernaculi sit firmissima seta, & clavi argentea, & deaurata clausum, quam Parochus apud se diligenti custodia retineat.
 An Tabernaculum sit tectum decenti conopæo, & de illis provisum omnium colorum.
 An particulae consecratae hyeme saltem singulis quindecim, æstate octo diebus removeantur.
 An ante Altare Tabernaculi diu, noctuque colluceat saltem una expolita lampas.
 An in Tabernaculo præter Pixidem aliquid aliud quantumvis sacrum afferretur? quod si fiat removeatur. *Cap. Relinqui de custod. Euch.*
 An delatio Eucharistiæ ad Infirmos fiat cum debita associatione luminum, cum Baldachino, seu Umbella in locis parvis, Pluviali in Civitate, & Oppidis nota dignis.
 An Mulieres accedant modestè ad sumendam Sacram Eucharistiam, vel potius irreverenter mammis, & brachiis denudatis.
 An non communicantes in Paschate moniti fuerint, & illorum nomina transmissa ad Curiam Episcopalem.
 An, & quoties in anno fiant Processiones cum delatione Eucharistiæ, & expositiones publicæ.

Pœnitentia.

- An hoc Sacramentum ministretur in Ecclesia in Sede Confessionali cum Superpelliceo, & Stola.
 An Sedes Confessionales habeant Crates saltem ligneas, seu potius laminas ferreas spissis foraminibus terebratas, ac benè undequaque hærentes, cum asserculo versatili cujus objectu facies Sacerdotis populo occultetur; nec non piam aliquam Imaginem ex parte Pœnitentis: Et an sint in loco visibili.
 An Confessarii audiant Confessiones extrà Sedem Confessionalem, præsertim mulierum, & puerorum è conspectu nulla interposita crate: Nam si

talis abusus inveniretur, pœna suspensionis ab audiendis confessionibus effect tollendus.

An in Sede Confessionali sit affixa Tabella casuum reservatorum, & Summarium Bullæ in Cœna Domini.

Oleum Infirmorum.

An retineatur in Ecclesia in fenestrella à cornu Evangelii Altaris Majoris intus panno serico obducta in Vasculo argenteo, seù saltem stanneo, atque id in ampliori Capsula lignea undequaque gossipio circumposito cum sera, & clavi, inscripto supra ostiolum, *Oleum Infirmorum.*

An Parochus illud deferens ad Infirmos sit indutus Superpelliceo, & Stola, an in serica burfa violacei coloris inclusum, & cordulis item sericis collo appensare verenter ferat.

An conferatur pueris usum rationis, & malitiam peccandi non habentibus, furiosis lucido intervallo carentibus, & impœnitenter decedentibus. *Cap. Evangelium 26. quest. 7.*

Matrimonia.

An Parochi Matrimonia denuncient, antequam femotis arbitris consensum mutuum contrahere volentium receperint.

An Parochi antequam Matrimonia denuncient, recognoscant, an contrahere volentes sint legitimæ ætatis, confirmati, in Mysteriis Fidei edocti, an consanguinei.

An Sponsi antequam Matrimonium contrahant invicem converfentur, absque interventu Parentum, & Consanguineorum.

An Parochus saltem bis in anno in Missis Parochialibus populo impedimenta Matrimonii denunciet.

An Parochi exteros, vel eos, qui à Diœcesi diù fuerunt absentes, absque licentia Episcopi in Matrimonio jungant.

An Parochi dispensent unam, vel alteram ex denunciationibus faciendis, auctoritate propria, absque permissione Episcopi, vel Vicarii Generalis.

An denunciationes fiant semper diebus Festis de præcepto interpolatis.

An Parochus, vel alter, qui de ejus licentia, vel Episcopi, contrahentes Matrimonio conjunxit, Matrimonium describat in libro eadem die, vel differat descriptionem.

An Matrimonia contrahantur semper in Ecclesia, vel aliquando Domi sine licentia Episcopi, vel Vicarii Generalis.

An temporibus ab Ecclesia prohibitis absque Episcopi licentia.

Missæ Sacrificium.

An ad Sacrum faciendum admittantur Exteri absque litteris dimissoriis, seu commendatitiis, recognitis, & approbatis ab Episcopo, vel ejus Delegato.

An

An adsint in loco Sacerdotes, qui indevotè, properè, & irreverenter Sacrificium celebrent.

An Sacrista, seu Rector Ecclesiæ permittat, & admittat ad celebrandum Presbyteros, qui coronam, & vestem Clericalem decentem, & ab Edictis, seu Constitutionibus Synodalibus præscriptam non defecerunt.

An in Missis novis fiant quæstus; & an Sacerdos novellus admittat Laicos ad Altare ad osculum manus: Nam si iste abusus inveniatur, tolli debet; cum patris Instrumentum, seu Crux ad osculum exhiberi debeat, & non manus, & oblationes, si quæ offerri contingat, hoc fiat in medio Altaris, Sacerdote populo obverso. *Sac. Congr. Concil. apud Zerol. in prax. verb. Missa.*

An in celebratione Missarum Sacerdotes utantur Calicibus, & Patenis disauratis, Planetis attritis, & corrosis, albis, & amictis immundis, cingulis fractis Corporalibus commaculatis, ac Missalibus laceratis, vino acido, vel mucido, & an parati sint urceoli mundi cum pellicula salt em testacea.

An Tabella onerum Missarum in qualibet Ecclesia in Sacristia appensa in loco patenti retineatur.

An in eadem Sacristia retineantur Libri, (non folia quæ vento rapiuntur) in quibus eadem die, qua celebratæ fuerunt, per eosdemmet Sacerdotes adnotentur Missæ celebratæ: Et an servetur silentium, vel potiùs indecentia committantur.

Mandet, quod Sacerdotes Exteri, aut vagi, qui cogniti non sunt, quoties cum licentia Episcopi, vel Vicarii admissi fuerint ad Sacrum faciendum, in Libro scribant, se tali die celebrasse; ad hoc, ut si fortè falsos, & fictos Sacerdotes esse compertum fuerit, constare possit de corpore delicti per propriam confessionem.

Legata Pia.

An in loco visitato præter onera, & legata Missarum, adsint alia legata pia adimplenda.

An de illis habeatur, & retineatur nota in Cancellaria Episcopali, ac in Libris Ecclesiæ, seu alterius loci pii visitati.

An adimpleantur.

Doctrina Christiana.

An in Cathedrali, aliisque Ecclesiis Parochialibus, reperiantur erectæ sodalitates Doctrinæ Christianæ.

An adsint peccatores publici, puta Concubinarij, Sortilegi, Usurarii, Blasphemi, Lamæ, Conjuges separati absque judicio Ecclesiæ, retinentes, & legentes Libros prohibitos absque licentia, evulgantes erroneas, & falsas doctrinas, ac damnatas ab Ecclesia propositiones, Confessarii tam Sæculares, quàm Regulares absolventes à reservatis absque Episcopi expressa facultate, Hæretici, aut de hæresi suspecti.

An in Ecclesiis Parochialibus, & aliis, in quibus sodalitates sunt erectæ, edoceantur pueri, & puellæ in his, quæ pertinent ad Mystera Fidei, & bonos mores.

Hæc inquam regulariter, & substantialiter advertenda erunt in visitatione, quæ omitti non debent. Cæterum juxta locorum, & Ecclesiarum qualitatem, & exigentiam, arbitrio prudentis Visitatoris, etiam alia plura erunt consideranda, & providenda, quæ ego, cum sint extrâ institutum Operis, hic non refero, ne transcriptoris nomen usurpem, & videri ad saturitatem possunt apud *Fusch. Restam. Pac. Ford. & Chrispinum*, qui de visitatione absolutos tractatus ediderunt.

Omnia verò, quæ Visitator ordinaverit, decreverit, & adnotanda esse censuerit, per Secretarium, sive Notarium visitationis fideliter, & integrè in Libro referenda erunt: Quia Libri hujusmodi plenè probant, ut dixit *Rot. coram Duno. Jun. decis. 61. num. 6. Panimoll. decis. 10. num. 12.* & alii adducti per *Romaguer. ad Synod. Gerund. lib. 1. tit. 1. cap. 6. num. 6.*

Finem itaque imponendo: Omnia, quæ tam in Opere, quàm in hac Appendice, ad honorem, & laudem sempiternæ, & Sanctæ Trinitatis per me dicta, composita, extensa, collecta, & adnotata fuerunt, censuræ Apostolicæ Romanæ Ecclesiæ libenter subijcio.